
D O D A T E K  Č .  2   
K E  S M L O U V Ě  O  D Í L O   

DLE § 2586 AN. OBČANSKÉHO ZÁKONÍKU 
 
Janáčkova akademie múzických umění 
Beethovenova 650/2, 662 15 Brno  
IČO 62156462, DIČ CZ62156462 
bankovní spojení:  
(dále jen „objednatel“) 
zastoupen:  

 
a 
 

IMOS Brno, a.s. 
Olomoucká 704/174, 627 00 Brno 
IČO 25322257, DIČ CZ25322257 
podnikatel zapsaný v obchodním rejstříku vedený Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 2211 
bankovní spojení:  
(dále jen „zhotovitel“) 
zastoupen:  
 

uzavřeli podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník dne 7. 11. 2023 smlouvu o dílo, kterou následně 
změnili dodatkem č. 1 ze dne 10. 6. 2024 (dále jen „smlouva o dílo“). 

Smluvní strany se dohodly na následujících úpravách smlouvy o dílo, které vyplývají z dodatečných 
prací, jejichž potřeba vznikla v průběhu realizace díla, které nebyly obsaženy v původní veřejné zakázce 
a jejichž provedení je nezbytné pro realizaci původní veřejné zakázky a uzavírají následující dodatek č. 
2 ke smlouvě o dílo. 

I. 
Upřesnění vymezení díla 

1. Do smlouvy o dílo se jako příloha č. 2B vkládá příloha č. 1 tohoto dodatku. 
2. V čl. II. odst. 1 se poslední dvě věty nahrazují textem: „Dílo, jež má být podle této smlouvy o 

dílo provedeno zhotovitelem, je upřesněno v příloze č. 2A a 2B této smlouvy. Všechny výkony 
zhotovitele budou provedeny v rozsahu a podle rozpočtu změny díla zpracovaného 
zhotovitelem, který je nedílnou součástí této smlouvy jako její příloha č. 2A a 2B.“ 

II. 
Změna ceny díla 

1. Původní text článku VI. odstavce 1 a 2 smlouvy o dílo se nahrazuje novým textem, který zní: 
 „(1) Cena díla je stanovena v souladu s nabídkou zhotovitele předloženou ve výběrovém řízení, 
na základě, jehož výsledků byla tato smlouva uzavřena a změn díla, které jsou vymezeny v její příloze 
č. 2A a 2B. Sjednaná cena díla je smluvní cenou ve smyslu platných právních předpisů. Celková cena 
díla činí: 

Původně sjednaná cena díla bez daně z přidané hodnoty (DPH) 80 888 026,62 Kč 
se snižuje o neprovedené práce dle přílohy č. 2A smlouvy - 1 413 944,41 Kč 
se zvyšuje o dodatečné práce dle přílohy č. 2A smlouvy 3 560 838,56 Kč 
se zvyšuje o dodatečné práce dle přílohy č. 2B smlouvy 1 123 724,51 Kč 
Cena díla bez DPH 84 158 645,28 Kč 
DPH sazba 21 % 17 673 315,51 Kč 
Cena vč. DPH 101 831 960,79 Kč 
slovy: osmdesát čtyři milionů sto padesát osm tisíc šest set čtyřicet pět korun českých a dvacet osm 
haléřů bez DPH. 



Stavební úpravy a modernizace IVUC Astorka, Novobranská 691/3, Brno 
 

Strana 2 
(celkem stran 3) 

 (2) Celková cena díla je dále rozdělena dle dotačních prostředků poskytnutých z programů 
Ministerstva školství mládeže a tělovýchovy, ze kterých bude dílo hrazeno takto: 

JAMU – Rozšíření výukových ploch v objektu Astorka (projekt ev. č. EDS 133D22I000005): 
Původně sjednaná část ceny díla hrazená z uvedeného projektu bez DPH 47 804 192,13 Kč 
se snižuje o neprovedené práce dle přílohy č. 2A smlouvy - 876 697,85 Kč 
se zvyšuje o dodatečné práce dle přílohy č. 2A smlouvy 2 440 142,94 Kč 
se zvyšuje o dodatečné práce dle přílohy č. 2B smlouvy 914 132,51 Kč 
Část ceny díla hrazená z uvedeného projektu bez DPH 50 281 769,73 Kč 
DPH sazba 21 % 10 559 171,65 Kč 
Část ceny díla hrazená z uvedeného projektu vč. DPH 60 840 941,38 Kč 

JAMU – Modernizace ubytovacích části objektu Astorka (projekt ev. č. EDS 133D221000039): 
Původně sjednaná část ceny díla hrazená z uvedeného projektu bez DPH 33 083 834,49 Kč 
se snižuje o neprovedené práce dle přílohy č. 2A smlouvy - 537 246,56 Kč 
se zvyšuje o dodatečné práce dle přílohy č. 2A smlouvy 1 120 695,62 Kč 
se zvyšuje o dodatečné práce dle přílohy č. 2B smlouvy 209 592,00 Kč 
Část ceny díla hrazená z uvedeného projektu bez DPH 33 876 875,55 Kč 
DPH sazba 21 % 7 114 143,87 Kč 
Část ceny díla hrazená z uvedeného projektu vč. DPH 40 991 019,42 Kč“ 

III.  
Závěrečná ujednání 

 (1) Změny díla dle tohoto dodatku č. 2 smlouvy o dílo (změnové listy č. 13 a č. 14) jsou 
nepodstatnou změnou závazku ze smlouvy v souladu s § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů. 
 (2) Tento dodatek č. 2 smlouvy o dílo bude uzavřen v elektronické nebo listinné podobě, v 
závislosti na možnostech a dohodě smluvních stran: 

a. v případě uzavření v listinné podobě bude vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž 
každý má platnost originálu, a každá smluvní strana obdrží po dvou z nich; 

b. v případě uzavření v elektronické podobě bude uzavřena připojením uznávaného 
elektronického podpisu každé ze smluvních stran. 

 (3) Smluvní strany prohlašují, že si dodatek č. 2 smlouvy o dílo důkladně přečetly, souhlasí 
s jeho obsahem a jsou si vědomy povinností jim z tohoto dodatku č. 2 smlouvy o dílo plynoucích. Dále 
prohlašují, že tento dodatek č. 2 smlouvy o dílo zachycuje jejich skutečnou, svobodnou a vážnou vůli, 
že byl uzavřen nikoliv v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své 
podpisy. 
 
Seznam příloh: 
 
Příloha č. 1 – Příloha smlouvy o dílo č. 2B změnové listy č. 13 a 14 s položkovým rozpočtem změn díla 
 
  
 V Brně V Brně  
 
 
 
 
 
 Zhotovitel Objednatel 
  



Stavební úpravy a modernizace IVUC Astorka, Novobranská 691/3, Brno 
 

Strana 3 
(celkem stran 3) 

 
 

PŘÍLOHA Č. 1 DODATKU Č. 2 SMLOUVY O DÍLO  

PŘÍLOHA SMLOUVY O DÍLO Č. 2B ZMĚNOVÉ LISTY Č. 13 A 14 S POLOŽKOVÝM ROZPOČTEM 
ZMĚN DÍLA 

 
Položkové rozpočty stavebních prací, dodávek a služeb zhotovitele stavby ke změnovým listům č. 13 
a 14 stavby „Stavební úpravy a modernizace IVUC Astorka, Novobranská 691/3, Brno“. 

 



Tabulka evidence změn - dodatek č. 2 SOD

cena vč. DPH cena vč. DPH cena vč. DPH

cena díla cena díla cena díla cena díla cena díla cena díla 

čl. VI. SOD čl. VI. SOD čl. VI. SOD čl. VI. SOD čl. VI. SOD čl. VI. SOD

základní smlouva 80 888 026,62 97 874 512,21 47 804 192,13 57 843 072,48 33 083 834,49 40 031 439,73

dodatek č. 1 X 3 560 838,56 -1 413 944,41 2 146 894,15 2 597 741,92 2 440 142,94 -876 697,85 1 563 445,09 1 891 768,56 1 120 695,62 -537 246,56 583 449,06 705 973,36

Mezisoučet - dodatek č. 1 SOD X 3 560 838,56 -1 413 944,41 83 034 920,77 100 472 254,13 2 440 142,94 -876 697,85 49 367 637,22 59 734 841,04 1 120 695,62 -537 246,56 33 667 283,55 40 737 413,10

ZL č. 13 - Nová podlaha v knihovně a muzikálovém sálu X 674 672,51 0,00 674 672,51 816 353,74 674 672,51 0,00 674 672,51 816 353,74 0,00 0,00 0,00 0,00

ZL č. 14 - Nové rozvaděče X 449 052,00 0,00 449 052,00 543 352,92 239 460,00 0,00 239 460,00 289 746,60 209 592,00 0,00 209 592,00 253 606,32

Mezisoučet - dodatek č. 2 SOD X 1 123 724,51 0,00 84 158 645,28 101 831 960,79 914 132,51 0,00 50 281 769,73 60 840 941,38 209 592,00 0,00 33 876 875,55 40 991 019,42

4 684 563,07 -1 413 944,41 84 158 645,28 101 831 960,79 3 354 275,45 -876 697,85 50 281 769,73 60 840 941,38 1 330 287,62 -537 246,56 33 876 875,55 40 991 019,42

Celková cena díla

cena bez DPH

přípočty odpočty

Rozšíření výukových ploch EDS 133D22I000005 Modernizace ubytovací části EDS 133D221000039

cena bez DPH

přípočty odpočty

cena bez DPH

přípočty odpočty

Součet celá SOD

číslo změny
snížení 

ceny

bez 
dopadu 
do ceny

nad 
rámec 
ceny












	Dodatek_2_SOD_Stavebni_upravy_IVUC_Astorka_uprava_MSMT
	I.
	Upřesnění vymezení díla
	II.
	Změna ceny díla

	Priloha_1_dodatku_2
	Tabulka_evidence_zmen_dodatek_2
	Tabulka evidence změn

	ZL 13
	ZL 14




